
                    Câmara Municipal de Volta Redonda – RJ 
    

 

 

 

 
 
 

ATO Nº 11.108 
 

 
A Câmara Municipal de Volta Redonda, por sua Mesa Diretora,     

representada pelo Senhor Presidente e Primeiro Secretário, no uso de suas atribuições legais, 
 

 
Resolve: 
 

 
Exonerar, a partir do dia 1º de abril do ano em curso, os servidores 

abaixo, do Quadro de Pessoal desta Casa, conforme Processo Administrativo n° 506/2022: 
 

 

Nome Matr. Cargo Nomeado 

Erickson Alan Alves 2471 Chefe de Gabinete -  CG-01 Ato nº 11.000 

Renan Furtado Cordeiro da Silva 2475  Assessor de Plenário – CC-2 Ato nº 11.056 

Joanna Rosa Batista 2477 Assessor Comunitário – CC-3 Ato nº 11.059 

Luiz Ricardo Candido Landim 2481 Assessor Comunitário – CC-3 Ato nº 11.084 

Camila Marques Velho 2469 Assessor de Gabinete – CC- 3 Ato nº 11.001     

Douglas Ladeira de Freitas 2473 Assessor de Gabinete – CC-3 Ato nº 11.002 

 
 
 
 
 
    
Volta Redonda, 11 de abril de 2022 
 
 

                                                                             Welderson Sidney da Silva Teixeira 
Presidente 
 
 
 
 
Paulo César Lima Conrado 

                                                                              Primeiro Secretário 
 
 

 
 
rcp/. 


